
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00452730- -UNC-ME#FD Clase espejo

 
VISTO: 

              el Expediente Nº EX-2024-00452730- -UNC-ME#FD por el cual la Sra. Pro Secretaria
de Relaciones Internacionales de la Facultad de Derecho Prof. Laura Alejandra Calderón, eleva
la propuesta de implementación de una Clase espejo sobre el tema “Sucesiones y familia”;  a
cargo del Prof. Dr.  Edgardo García Chiple, Titular de la Cat. C de la asignatura Derecho
Romano, y el prof.  Abg. Carlos Alcívar, a cargo de la asignatura Derecho Romano de la Carrera
de Derecho de la Universidad Ecotec, Ecuador, el día 24 de junio a las 16 hs en la Sala Alberdi
de esta Facultad y vía streaming con la Universidad extranjera.      

 

 

Y CONSIDERANDO:

 

  Que el Proceso de Internacionalización de la Educación
Superior y la enseñanza del Derecho significa un avance cualitativo en el proceso de
internacionalización del currículo.       

           Que esta propuesta se ejecuta en un todo conforme con el plan de trabajo
contenido en el programa de Derecho Romano Cátedra C a partir del cual se ha diseñado un
curso internacional aplicando la estrategia de internacionalización e innovación  a través de la
Clase espejo en el proceso de enseñanza- aprendizaje, denominada: “Sucesiones y familia”,

 

Por ello, 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO



RESUELVE

                  

Art. 1: Aprobar la propuesta de realización de una Clase espejo denominada “Sucesiones y
Familia” a cargo del Prof. Dr.  Edgardo García Chiple, Titular de la Cat. C de la asignatura
Derecho Romano, y el prof.  Abg. Carlos Alcívar, a cargo de la asignatura Derecho Romano de
la Carrera de Derecho de la Universidad Ecotec, Ecuador el día 24 de junio a las 16 hs en la
Sala Alberdi de esta Facultad y vía streaming con la Universidad extranjera

Art. 2: Encomendar a la Secretaría de Extensión y Relaciones Internacionales la gestión del
mencionado Curso y la emisión de los certificados,

Art. 3:  Regístrese, hágase saber y dese copia, pase a Secretaría de Extensión y Relaciones
Internacionales de ésta Facultad. Oportunamente archívese.

 

 

 

 


	numero_documento: RD-2024-673-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Viernes 14 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-14T13:50:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Calderon
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Secretaría de Extensión y Relaciones Internacionales Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T18:14:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T18:14:01-0300
	GDE UNC




